
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
07.02.2025 № 126

О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и 
развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 
21 сентября 2023 г. № 1054

В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2024 г.  № 739 «О 
внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 606 «О бюджете 
Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в связи с корректировкой 
объемов бюджетного финансирования администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  «Сохранение  и  развитие  культуры»,  утвержденную  постановлением  администрации  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края от 21 сентября 2023 г.  № 1054 «Об утверждении муниципальной программы Курского муниципального 
округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Курс- 
кого муниципального округа Ставропольского края от 12 января 2024 г. № 16, от 07 марта 2024 г. № 253, от 17 мая 2024 г. № 506, от 05  
августа 2024 г. № 772, от 04 декабря 2024 г. № 1235, от 10 января 2025 г. № 12).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 12 декабря 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
07.02.2025 № 127

О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие малого и 
среднего  бизнеса,  потребительского  рынка,  снижение  административных  барьеров»,  утвержденную  постановлением 
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 28 июня 2023 г. № 674

В соответствии с решениями Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2024 г. № 738 «О  
бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», от 12 декабря 2024 г. 
№ 739 «О внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 606 «О 
бюджете  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  на  2024  год  и  плановый  период  2025  и  2026  годов»,  в  связи  с  
корректировкой объемов бюджетного финансирования администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  «Развитие  малого  и  среднего  бизнеса,  потребительского  рынка,  снижение  административных  барьеров»,  
утвержденную постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского  края от 28 июня 2023 г. № 674 «Об  
утверждении муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие малого и среднего бизнеса,  
потребительского рынка, снижение административных барьеров» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Курского 
муниципального округа Ставропольского края от 12 февраля 2024 г. № 170, от 06 августа 2024 г. № 781, от 17 октября 2024 г. № 1078, от 04 
декабря 2024 г. № 1237).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа  Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Курский    Вестник
ГАЗЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

СРЕДА * 12 февраля 2025 г. * № 5 (13)

Распоряжения и постановления администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края

https://kurskiy26.gosuslugi.ru/


2  «Курский Вестник»                                                                                          12 февраля 2025 г. № 5 (13)

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 12 декабря 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
10.02.2025 № 132

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  «Управление 
имуществом»,  утвержденную  постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  от  21 
сентября 2023 г. № 1050

В соответствии с  решением Совета  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  от  12  декабря  2024 г.  № 738 «О  
бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», решением Совета 
Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2024 г. № 739 «О внесении изменений в решение Совета Курского  
муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 606 «О бюджете Курского муниципального округа Ставропольского 
края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования администрация  
Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  «Управление  имуществом»,  утвержденную  постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  от  21  сентября  2023  г.  №  1050  (с  изменениями,  внесенными  постановлением  администрации  Курского 
муниципального округа Ставропольского края от 22 января 2024 г. № 52).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 12 декабря 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
10.02.2025 № 133

О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Формирование 
современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края от 07 июля 2023 г. № 750

В соответствии с решениями Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2024 г. № 739 «О 
внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 606 «О бюджете 
Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», от 12 декабря 2024 г. № 738 «О 
бюджете  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  на  2025  год  и  плановый  период  2026  и  2027  годов»,  в  связи  с  
корректировкой объемов бюджетного финансирования администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края  
«Формирование  современной  городской  среды»,  утвержденную  постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  от  07  июля  2023  г.  №  750  «Об  утверждении  муниципальной  программы  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  «Формирование  современной городской среды» (с  изменениями,  внесенными постановлениями администрации 
Курского муниципального округа Ставропольского края от 19 января 2024 г. № 44, от 19 июля 2024 г. № 732, от 28 августа 2024 г. № 889, от 
04 декабря 2024 г. № 1236).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 12 декабря 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

https://kurskiy26.gosuslugi.ru/
https://kurskiy26.gosuslugi.ru/
https://kurskiy26.gosuslugi.ru/


3  «Курский Вестник»                                                                                          12 февраля 2025 г. № 5 (13)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
11.02.2025 № 139

О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края 06 сентября 2023 г. № 971

В соответствии с решениями Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2024 г. № 739 «О 
внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 606 «О бюджете 
Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», от 12 декабря 2024 г. № 738 «О 
бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением 
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 20 июня 2024 г. № 622 «О сводном годовом докладе, о ходе 
реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Курского муниципального округа Ставропольского края», в связи с 
корректировкой объемов бюджетного финансирования администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»,  утвержденную постановлением администрации Курского 
муниципального  округа  Ставропольского  края  от  06  сентября  2023 г.  № 971 «Об утверждении муниципальной программы Курского 
муниципального  округа  Ставропольского  края  «Обеспечение  жильем  отдельных  категорий  граждан»  (с  изменениями,  внесенными 
постановлениями администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 05 февраля 2024 г. № 127, от 16 мая 2024 г. № 
493, от 14 августа 2024 г. № 818). 

2. Отделу по организационным и  общим  вопросам  администрации Курского муниципального округа Ставропольского края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 12 декабря 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

Комиссия  по  землепользованию  и  застройке  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  утвержденная 
постановлением администрации Курского муниципального округа  Ставропольского края  от  01.03.2021 № 134,  информирует о  начале 
общественных обсуждений по проекту:  «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования -  «магазины (4.4)» 
земельного  участка  с  кадастровым  номером  26:36:031304:220,  площадью  962  кв.  м,  местоположение:  «местоположение  установлено 
относительно  ориентира,  расположенного  в  границах  участка.  Почтовый  адрес  ориентира:  край  Ставропольский,  р-н  Курский,  ст-ца 
Курская,  ул.  Комсомольская,  дом  193»,  размещенному  на  официальном  сайте  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (https://kurskiy26.gosuslugi.ru/)  в  разделе 
«Деятельность», в подразделах «Градостроительство», «Общественные обсуждения».

Информационные материалы к проекту состоят из:
1. Карта градостроительного зонирования станицы Курской.
Общественные  обсуждения  будут  проводиться  05.03.2025,  в  здании  администрации  Курского  муниципального  округа 

Ставропольского края в 14:30 в кабинете 213, с проектом можно ознакомиться:
на  официальном  сайте  администрации  https://kurskiy26.gosuslu-gi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitel-stvo/

obschestvennye-obsuzhdeniya/  в  соответствии  с  установленным  Порядком  организации  и  проведении  общественных  обсуждений, 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Курского муниципального округа Ставропольского 
края, утвержденным решением совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 25.02.2021 № 151;

на экспозиции с 06.02.2025 по 04.03.2025 включительно, в здании администрации в кабинете 415, в рабочие дни с 08:00 до 17:00.
Участники общественных обсуждений имеют право внести свои замечания и предложения в срок до 04.03.2025 включительно, в  

следующем порядке:
1) посредством официального сайта администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-

телеком-муникационной сети «Интернет» - https://kurskiy26.gosuslugi.ru/ (далее - официальный сайт администрации) (в случае проведения 
общественных обсуждений);

2) в письменной форме в адрес комиссии по землепользованию и застройки Курского муниципального округа Ставропольского 
края: 357850, Ставропольский край, Курский район, переулок Школьный, д. 12.

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

Градостроительная деятельность

https://kurskiy26.gosuslugi.ru/


4  «Курский Вестник»                                                                                          12 февраля 2025 г. № 5 (13)

обсуждениях.
Замечания  и  предложения  вносятся  участниками  общественных  обсуждений  с  указанием  наименования  проекта  и  четкой  

формулировкой  сути  замечания,  предложения.  Также  участники  общественных  обсуждений  в  целях  идентификации  представляют 
сведения о себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц;  
наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц, с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных  участков  и  (или)  расположенных  на  них  объектов  капитального  строительства  и  (или)  помещений,  являющихся  частью 
указанных объектов капитального строительства,  также представляют сведения соответственно о таких земельных участках,  объектах  
капитального  строительства,  помещениях,  являющихся  частью  указанных  объектов  капитального  строительства,  из  Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка  персональных  данных  участников  общественных  обсуждений,  публичных  слушаний  осуществляется  с  учетом 
требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

В  случае  выявления  факта  представления  участником  общественных  обсуждений  недостоверных  сведений  внесенные  им 
предложения и замечания не рассматриваются.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

«О  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства  объекта  капитального 
строительства для земельного участка с кадастровым номером 26:36:091004:280»

Комиссия  по  землепользованию  и  застройке  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  утвержденная 
постановлением администрации Курского муниципального округа  Ставропольского края  от  01.03.2021 № 134,  информирует о  начале 
общественных  обсуждений  по  проекту:  «Предоставление  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного 
строительства  объекта  капитального  строительства  -  жилого  дома  на  земельном  участке  с  кадастровым  номером  26:36:091004:280,  
местоположение: «местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
край Ставропольский, р-н Курский, с. Русское, ул. Гончара, дом 23» (далее - земельный участок), (далее - проект). 

Проект предполагаемых параметров отклонения от предельных параметров разрешенного строительства с уменьшением отступа с  
3 м до 0,86 м от северо-западной границы земельного участка, размещен на официальном сайте администрации Курского муниципального 
округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (https://kurskiy26.gosuslugi.ru/)  в  разделе 
«Деятельность», в подразделах «Градостроительство», «Общественные обсуждения». Информационные материалы к проекту состоят из:

1. Фрагмент карты градостроительного зонирования села Русского.
Общественные  обсуждения  будут  проводиться  05.03.2025,  в  здании  администрации  Курского  муниципального  округа 

Ставропольского края в 14:45 в кабинете 213, с проектом можно ознакомиться:
на  официальном  сайте  администрации  https://kurskiy26.gosuslu-gi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitel-stvo/

obschestvennye-obsuzhdeniya/ в соответствии с Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по 
вопросам  градостроительной  деятельности  на  территории  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  утвержденным 
решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 25.02.2021 № 151;

на экспозиции с 06.02.2025 по 04.03.2025 включительно, в здании администрации в кабинете 415, в рабочие дни с 08:00 до 17:00.
Участники общественных обсуждений имеют право внести свои замечания и предложения в срок до 04.03.2025 включительно, в 

следующем порядке:
1) посредством официального сайта администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-

телеком-муникационной сети «Интернет» - https://kurskiy26.gosuslugi.ru/ (далее - официальный сайт администрации) (в случае проведения 
общественных обсуждений);

2) в письменной форме в адрес комиссии по землепользованию и застройки Курского муниципального округа Ставропольского 
края: 357850, Ставропольский край, Курский район, переулок Школьный, д. 12.

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях.

Замечания  и  предложения  вносятся  участниками  общественных  обсуждений  с  указанием  наименования   проекта  и  четкой  
формулировкой  сути  замечания,  предложения.  Также  участники  общественных  обсуждений  в  целях  идентификации  представляют 
сведения о себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц;  
наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц, с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных  участков  и  (или)  расположенных  на  них  объектов  капитального  строительства  и  (или)  помещений,  являющихся  частью 
указанных объектов капитального строительства,  также представляют сведения соответственно о таких земельных участках,  объектах  
капитального  строительства,  помещениях,  являющихся  частью  указанных  объектов  капитального  строительства,  из  Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка  персональных  данных  участников  общественных  обсуждений,  публичных  слушаний  осуществляется  с  учетом 
требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

В  случае  выявления  факта  представления  участником  общественных  обсуждений  недостоверных  сведений  внесенные  им 
предложения и замечания не рассматриваются.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства для земельного участка с кадастровым номером 26:36:031312:454»



5  «Курский Вестник»                                                                                          12 февраля 2025 г. № 5 (13)

Комиссия  по  землепользованию  и  застройке  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  утвержденная 
постановлением администрации Курского муниципального округа  Ставропольского края  от  01.03.2021 № 134,  информирует о  начале 
общественных  обсуждений  по  проекту:  «Предоставление  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного 
строительства  объекта  капитального  строительства  -  жилого  дома  на  земельном  участке  с  кадастровым  номером  26:36:031312:454,  
местоположение: «местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Курская, ул. Моздокская, № 55» (далее - земельный участок), (далее - проект). 

Проект  предполагаемых  параметров  отклонения  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства  с  уменьшением 
отступов:

с 3 м до 2,8 м от северной границы земельного участка;
с 3 м до 2,9 м от южной границы земельного участка, размещен на официальном сайте администрации Курского муниципального 

округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (https://kurskiy26.gosuslugi.ru/)  в  разделе 
«Деятельность», в подразделах «Градостроительство», «Общественные обсуждения». Информационные материалы к проекту состоят из:

1. Фрагмент карты градостроительного зонирования станицы Курской.
Общественные  обсуждения  будут  проводиться  07.03.2025,  в  здании  администрации  Курского  муниципального  округа 

Ставропольского края в 14:30 в кабинете 213, с проектом можно ознакомиться:
на  официальном  сайте  администрации  https://kurskiy26.gosuslu-gi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitel-stvo/

obschestvennye-obsuzhdeniya/ в соответствии с Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по 
вопросам  градостроительной  деятельности  на  территории  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  утвержденным 
решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 25.02.2021 № 151;

на экспозиции с 10.02.2025 по 06.03.2025 включительно, в здании администрации в кабинете 415, в рабочие дни с 08:00 до 17:00.
Участники общественных обсуждений имеют право внести свои замечания и предложения в срок до 06.03.2025 включительно, в  

следующем порядке:
1) посредством официального сайта администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-

телеком-муникационной сети «Интернет» - https://kurskiy26.gosuslugi.ru/ (далее - официальный сайт администрации) (в случае проведения 
общественных обсуждений);

2) в письменной форме в адрес комиссии по землепользованию и застройки Курского муниципального округа Ставропольского 
края: 357850, Ставропольский край, Курский район, переулок Школьный, д. 12.

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях.

Замечания  и  предложения  вносятся  участниками  общественных  обсуждений  с  указанием  наименования   проекта  и  четкой  
формулировкой  сути  замечания,  предложения.  Также  участники  общественных  обсуждений  в  целях  идентификации  представляют 
сведения о себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц;  
наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц, с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных  участков  и  (или)  расположенных  на  них  объектов  капитального  строительства  и  (или)  помещений,  являющихся  частью 
указанных объектов капитального строительства,  также представляют сведения соответственно о таких земельных участках,  объектах  
капитального  строительства,  помещениях,  являющихся  частью  указанных  объектов  капитального  строительства,  из  Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка  персональных  данных  участников  общественных  обсуждений,  публичных  слушаний  осуществляется  с  учетом 
требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

В  случае  выявления  факта  представления  участником  общественных  обсуждений  недостоверных  сведений  внесенные  им 
предложения и замечания не рассматриваются.

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация Курского муниципального округа 
Ставропольского края информирует о предстоящем предоставлении земельных участков, государственная собственность на который не 
разграничена в аренду сроком на 3 года:

-  с  кадастровым  номером  26:36:010602:414,  категории  земель  «земли  населенных  пунктов»,  площадью  1600  кв.  м,  виды 
разрешенного  использования  «для  индивидуального  жилищного  строительства  (код  2.1)»,  местоположение:  «Российская  Федерация, 
Ставропольский край, Курский муниципальный округ, село Ростовановское, улица Октябрьская»;

-  с  кадастровым  номером  26:36:010602:415,  категории  земель  «земли  населенных  пунктов»,  площадью  1600  кв.  м,  виды 
разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства (код 2.1)», адрес: «Российская Федерация, Ставропольский 
край, Курский муниципальный округ, село Ростовановское, улица Октябрьская»;

-  с  кадастровым  номером  26:36:010602:416,  категории  земель  «земли  населенных  пунктов»,  площадью  1600  кв.  м,  виды 
разрешенного  использования  «для  индивидуального  жилищного  строительства  (код  2.1)»,  местоположение:  «Российская  Федерация, 
Ставропольский край, Курский муниципальный округ, село Ростовановское, улица Октябрьская».

-  с  кадастровым  номером  26:36:031307:1899,  категории  земель  «земли  населенных  пунктов»,  площадью  1500  кв.  м,  виды 
разрешенного  использования  «для  индивидуального  жилищного  строительства  (код  2.1)»,  местоположение:  «Российская  Федерация, 
Ставропольский край, Курский муниципальный округ, станица Курская, улица Дачная»

в аренду сроком на 5 лет:
-  с  кадастровым  номером  26:36:011002:1025,  категории  земель  «земли  населенных  пунктов»,  площадью  500  кв.  м,  виды 

разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства (код 2.1)», адрес: «Российская Федерация, Ставропольский 
край, Курский муниципальный округ, хутор Пролетарский, улица Молодежная»;

-  с  кадастровым  номером  26:36:101101:983,  категории  земель  «земли  населенных  пунктов»,  площадью  1000  кв.  м,  виды 
разрешенного  использования  «объекты  дорожного  сервиса»,  адрес:  «Российская  Федерация,  Ставропольский  край,  Курский 

Имущественные и земельные отношения



6  «Курский Вестник»                                                                                          12 февраля 2025 г. № 5 (13)

муниципальный округ, село Серноводское, улица Курортная»;
-  с  кадастровым  номером  26:36:031303:1277,  категории  земель  «земли  населенных  пунктов»,  площадью  801  кв.  м,  виды 

разрешенного использования «объекты дорожного сервиса (код 4.9.1)», адрес: «Российская Федерация, Ставропольский край, Курский 
муниципальный округ, станица Курская, улица Балтийская»;

-  с  кадастровым  номером  26:36:010602:413,  категории  земель  «земли  населенных  пунктов»,  площадью  2000  кв.  м,  виды 
разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства», адрес: «Российская Федерация, Ставропольский край, Курский 
муниципальный округ, хутор Веденяпин, улица Солнечная»;

-  с  кадастровым  номером  26:36:070601:1056,  категории  земель  «земли  населенных  пунктов»,  площадью  10000  кв.  м,  виды 
разрешенного  использования  «пищевая  промышленность  (код  6.4)»,  местоположение:  «Российская  Федерация,  Ставропольский  край,  
Курский муниципальный округ, поселок Рощино»;

-  с  кадастровым  номером  26:36:070601:1057,  категории  земель  «земли  населенных  пунктов»,  площадью  10000  кв.  м,  виды 
разрешенного  использования  «пищевая  промышленность  (код  6.4)»,  местоположение:  «Российская  Федерация,  Ставропольский  край,  
Курский муниципальный округ, поселок Рощино»;

-  с  кадастровым  номером  26:36:091004:1379,  категории  земель  «земли  населенных  пунктов»,  площадью  1280  кв.  м,  виды 
разрешенного  использования  «для  ведения  личного  подсобного  хозяйства  (код  2.2)»,  местоположение:  «Российская  Федерация, 
Ставропольский край, Курский муниципальный округ, село Русское, улица Степная».

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка принимаются в течение 
тридцати календарных дней, со дня опубликования и размещения извещения.

Дата окончания приема заявлений – 14 марта 2025 г. до 16:00.
Способ подачи заявлений: на бумажном носителе в администрацию Курского муниципального округа Ставропольского края по 

адресу: Ставропольский край, Курский район, ст. Курская, пер. Школьный, 12, 3 этаж, приемная (кроме праздничных и выходных дней); в  
письменной форме, путем направления почтовых отправлений по адресу: 357850, Ставропольский край, Курский район, ст. Курская, пер.  
Школьный,  12;  в  форме  электронного  документа,  подписанного  квалифицированной  электронной  подписью,  на  электронный  адрес:  
econom-akmr-sk@yandex.ru.

«Курский Вестник»
Учредители: Совет Курского
муниципального округа
Ставропольского края
и администрация Курского
муниципального округа
Ставропольского края

Адрес редакции, издателя, 
типографии: 357850, 
Ставропольский край, 
Курский район, ст-ца 
Курская, пер. Школьный, 12
Главный редактор: 
Л.А.Кущик
Верстка: Ю.В.Саакова,
С.И.Егизаров

Газета «Курский Вестник» 
освобождена от 
регистрации в соответствии 
со ст. 12 Закона РФ от 
27.12.1991 №2124-1 «О 
средствах массовой 
информации»

Распространяется бесплатно

Тираж 40 экз.

12+


